
令和 ５年 ４月 吉日 

保護者の皆様 

                                                        白山市立蕪城小学校 PTA              

ＰＴＡ会長     大多 佑典 

厚生校外副会長 中川 幸恵  

 

PTA 地区懇談会の開催について（ご案内） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご盛栄にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校のＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

子ども達の安心・安全にかかわること、日常の様子について、成長の見られたことや課題点などに 

ついて情報交換できるよい機会にしたいと思っています。 

お忙しい折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご近所の皆様とお誘い合わせの上、ご参加い

ただきますようご案内申し上げます。なお、ご近所に１年生の保護者がいらっしゃいましたら、お声をか

けていただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 会議名   白山市立蕪城小学校 ＰＴＡ地区懇談会 

 

２． 日  時   ５月２６日(金) 午後７時３０分～ 

 

３． 場  所   蕪城小学校各教室  ※複数の教室が必要な地区はご相談ください。 

 

蕪城・平木 

新成 

 

１Ａ 

１C 

 

成 1～3 区 

竹松・北成 

中成 

２Ｂ 

２C 

２Ｄ       

北安田 

相木・南相木 

３Ｂ 

３Ｄ 

 

４． 懇談の主な内容（過去の記録を参考にして懇談をお願いします） 

① 子ども達の登下校について 

・ 通学路（危険箇所や通学路の見直し･変更･確認など）について 

・ 集団登校（時間･場所･様子など）について 

・暴風雪警報に伴う集団登下校への対応について 

・その他（良い点なども） 

② 子ども達の地域での生活の様子について 

・ 地域や各町会で気になることやお困りの点について 

・ 危険な遊びや場所について  

 ・その他（良い点なども） 

③ その他  

                                                              

   ・当日は運動場が駐車場となりますので、十分に気を付けて車を停めていただき、児童玄関から 

お入り下さい。 尚、運動場の照明は２１時に消灯となりますのでご注意下さい。 

・町会長、安全協会、蕪城っ子見守り隊の皆様にはご来賓として各地区にご臨席いただきます。 

・各会場における活発な意見交換を進めるため、役員、地区委員、学級委員、教職員は担当の 

地区に出席いたします。 


